PAGE
2

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от
	30.05.2018 г.

	№
	    157

	хутор Джумайловка

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета Джумайловского
сельского поселения от 3 марта 2015 года  № 30 «Об утверждении порядка

увольнения (досрочного прекращения полномочий,

освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в порядок увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета Джумайловского  сельского поселения от 3 марта 2015 года  № 30:

1.1. Пункт 4 исключить;

1.2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

 «11. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр, размещенный на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:

1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления (Масенко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                     Е.И.Краснопюр

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Джумайловского сельского поселения

Калининский район  от   _____________   №____________

«О внесении изменений в решение Совета Джумайловского

сельского поселения от 3 марта 2015 года  № 30 «Об утверждении порядка

увольнения (досрочного прекращения полномочий,

освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

Проект  внесен:

главой

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

                      Е.И. Краснопюр
Составитель проекта:

начальник  общего отдела администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                       Е.В. Бабиева
Проект согласован:

Секретарь комиссии по

по  вопросам социально-правового

и организационного обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления                                                                              В.И. Великий